
Stránka 1 z 3 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 1 

k nadlimitní veřejné zakázce na uzavření rámcové dohody na služby                          
zadávané v otevřeném řízení s názvem 

Rámcová dohoda – Zajištění vlakové  
nákladní dopravy pro LMB 2025 - 2030 

zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 
zakázky: Z2025-010814 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Lesy města Brna, a.s. 
IČO: 60713356 
se sídlem: Křížkovského 247/9, 664 34 Kuřim 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

TOMEČKA Advokátní kancelář 
Mgr. Radim Tomečka, advokát 
IČO: 13992295 
se sídlem: Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 
tel.: +420 736 701 721 
e-mail: info@aktomecka.cz 
ID datové schránky: d4a2ttd 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se 
zadávacím řízením veřejné zakázky je Mgr. Radim Tomečka, advokát. 

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost 
dodavatele takto: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Ráda bych si vyžádala provozní řád vlečky v Rajci Jestřebí. 



Stránka 2 z 3 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel nepovažuje dokument provozního řádu vlečky Rájec-Jestřebí za nezbytný pro podání 
či sestrojení nabídky potencionálními dodavateli, neboť má důvodně za to, že stanovil 
požadavky zcela transparentním, přiměřeným a objektivně nediskriminačním způsobem, dále 
také jasně a určitě a v podrobnostech nezbytných pro tvorbu nabídkové ceny a nabídky ze 
strany potencionálních dodavatelů.  

Vzhledem ke skutečnosti, že není možné z důvodu dodržení zásady rovného přístupu a zákazu 
diskriminace poskytnout ze strany zadavatele informaci pouze některému z potencionálních 
dodavatelů individuálně, jak je žádáno tazatelem, rozhodl se zadavatel poskytnout provozní 
řád předmětné vlečky Rájec-Jestřebí všem potencionálním dodavatelům v rámci tohoto 
vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel tak z důvodu vyhovění požadavku tazatele rozhodl, že společně s tímto vysvětlením 
zadávací dokumentace č. 1 uveřejní platný a aktuální provozní řád zadavatelem provozované 
vlečky (Rájec-Jestřebí) jako přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

Přílohy: Přípojový provozní řád dráhy-vlečky Lesy města Brna, a.s. ze dne 20.03.2023 (tj. 
Provozní řád vlečky Rájec-Jestřebí) (dokument s názvem: „PPŘ_DRV_5192_Lesy města Brna 
a.s._20230320.pdf“). 

Dotaz č. 2 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Ráda bych obdržela informace na téma odvozu popela z Teplárny Brno – bude toto 
řešeno samostatným tendrem? Nebo je navrženo jiné řešení než železnice? 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel nemá jakékoliv bližší informace, jakým způsobem je či bude řešen odvoz popela 
z dotčeného areálu Teplárny Brno, a.s.  

Odvoz popela z areálu Teplárny Brno, a.s. není předmětem plnění této veřejné zakázky 
s názvem: „Rámcová dohoda – Zajištění vlakové nákladní dopravy pro LMB 2025 – 2030“ a 
předmětný dotaz tazatele se tak nevztahuje k tomuto zadávacímu řízení či předmětu plnění 
veřejné zakázky.  

Podle názoru zadavatele, se v případě tohoto dotazu tazatele jedná o dotaz, jenž by měl být 
adresován ze strany tazatele obchodní společnosti Teplárny Brno, a.s.  

 

 



Stránka 3 z 3 

 

Zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání nabídek se v souladu s § 99 odst. 2 
zákona nemění, neboť to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace 
nevyžaduje. 

Zadavatel upozorňuje, že způsob podání nabídek ani způsob otevírání nabídek se 
nemění. 

V Brně dne 13.03.2025  

 

____________________________ 
Lesy města Brna, a.s. 
v.z. Mgr. Radim Tomečka, advokát 
 
 


		2025-03-13T14:39:27+0100
	Mgr. Radim Tomečka




